

**Forandringsmodeller for**

**Løjt Børnehus**

Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

<b>INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'</b>					
<b>Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges</b>					
<b>Udfordringer</b>	<b>Indsats</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Delmål opnået 2023</b>	<b>Delmål 2024</b>	<b>Mål</b>
<p>At vi som personale er i besiddelse af de fornødne kompetencer til at arbejde med børn i udsatte positioner.</p> <p>At barnet i den udsatte position er velbeskrevet ved overlevering eks. fra anden institution/ dagpleje, så der hurtigt kan igangsættes et videre udviklingsforløb.</p> <p>Vi oplever desværre at vi pt. får mange børn med sproglige udfordringer.</p>	<p>Der skal afsættes ressourcer dels i personaletimer, dels i midler til kompetenceudvikling.</p>	<p>Jeg oplever fortsat at personalet er god til at se det enkelte barn og dets behov.</p> <p>På den enkelte stue er medarbejderne gode til at sparre med hinanden omkring de børn de er primærpædagog for, netop for at få så nuanceret billede af det enkelte barns kunnen og formåen. Vi har mange gode positive oplevelser med at samarbejde med forældre, eksterne samarbejdspartnere, hvilket har været medvirkende til at gøre en positiv forskel når det handler om at støtte og guide barnet i den udsatte position.</p> <p>At vi afvikler en pædagogisk dag som har fokus på læringsmiljø og børn i udsatte positioner med afsæt i NEST.</p> <p>At strukturere og synligøre arbejdet med NEST på dagsordenen til stuemøde og personalemøde.</p>		<p>At der på alle stuer er elementer fra NEST synlig i læringsmiljøet.</p>	<p><b>Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges</b></p>

		På personalemøde i september 2024 evaluere vi på om redskaberne fra NEST bliver brugt, og om det har en positiv betydning for læringsmiljøet.			
--	--	---	--	--	--

--	--	--	--	--	--

**Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre**

<b>Udfordringer</b>	<b>Indsats</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Delmål opnået 2023</b>	<b>Delmål 2024</b>	<b>Mål</b>
<p>At få igangsat et målrettet samarbejde mellem forældre og dagtilbud.</p> <p>At pædagerne byder forældrene ind barnets hverdag i børnehuset.</p> <p>At vi møder forældrene som aktive medspillere omkring deres barn.</p> <p>At forældrene oplever at de trygt og tilidsfuldt kan inddrage pædagogen i de</p>	<p>Være imødekomende og åben allerede ved første tlf. kontakt. Sætte tid af til rundvisning og forventningsafstemning i forhold til opstart og fremtidigt samarbejde. God daglig forældrekontakt. Følge op på dagens forløb. Møde forældrene "der hvor de er".</p> <p>At forældrebestyrelsen er medspiller i hvorledes vi kan opnå delmål for 2024.</p>	<p>Som børnehus arbejdes der målrettet med at tage godt i mod alle forældre og børn. Nogle familier har flere ressourcer end andre og det tilrettelægger vi vores pædagogiske arbejde efter. Alle forældre og børn skal føle sig velkommen i vores hus, hvilket vi ser som en forudsætning for hvis samarbejdet skal kunne lykkes.</p> <p>Vi vil drøfte på bestyrelses mødet i februar 2024, hvordan vi kan understøtte alle forældre i at deltage i de sociale arrangementer i 2024.</p>	<p>At forældre til børn i udsatte positioner føler sig set og hørt og taget godt i mod, og at vi som medarbejdere møder forældrene i øjenhøjde og lytter til dem.</p> <p>Forældrene skal under hensyntagen til deres kompetencer, inddrages i samarbejdet omkring det at give barnet de bedste betingelser for trivsel, udvikling og læring i børnehuset.</p>	<p>At alle børn er repræsenteret med forældre til et af vores sociale arrangementer i løbet af 2024.</p>	<p><b>Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre</b></p>

tanker og overvejelser de gør omkring deres barns trivsel.					
--	--	--	--	--	--

<b>BÆREDYGTIGHED</b>				
<b>Energi-reduktion</b>				
<b>Udfordringer</b>	<b>Indsats</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Delmål 2024</b>	<b>Mål</b>
<p>At skulle energireducere, i et hus som løbende er renoveret med afsæt i bæredygtighed og energireduktion.</p> <p>At vi ikke benytter tidsindstillingen til at justere vores varmeforbrug.</p> <p>At det opleves at varmen i afdelingerne svinger fordi gulvvarmen er ustabil.</p>	<p>At tage kontakt til en varmemester i forhold til en gennemgang af energiforbruget i Løjt Børnehus, og derigennem få vejledning i hvorledes vi kan energi reducere.</p> <p>At få et økonomisk overblik over, hvad det vil koste at reducere varmeforbruget på den lange bane.</p>	<p>Varmemester kontaktes.</p> <p>Downloade Danfoss Link og benytte tidsindstillingerne for brugen af varme.</p> <p>På personalemøde og bestyrelsesmødet i februar gennemgår vi, hvorledes vi kan energireducere.</p> <p>Hvis der skal bruges ekstra økonomi, laver vi en strategi for hvorledes, det kan lade sig gøre økonomisk.</p>	<p>At vi reducere vores varmeforbrug med 5% for 2024</p>	<p>At vi reducere vores varmeforbrug.</p>
	<p>Vi er et hus, hvor vi har alle indvendige døre åbne. Dette gør vi fordi vi gerne vil vise, at alle er velkommende.</p> <p>Vores indsats vil i den kolde tid være, at vi vil lukke dørene til alle rum, for at varmeforbruget sænkes.</p> <p>Vi vil ligeledes slukke lyset på de lamper, der ikke er sensor, når vi går ud af lokalet.</p>	<p>Vi informerer forældrene om, at vi i den kolde tid, har alle indvendige døre lukkede som et forsøg på at reducere varmeforbruget.</p> <p>Vi informerer rengøringsdamen om de nye tiltag.</p> <p>Vi husker børn, personale og forældre på at lukke dørene og lyset.</p>	<p>At vi reducerer varmeregningen for 1. kvartal, 2024 sammenlignet med varmeregningen for 1. kvartal i 2023.</p>	

<b>Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn</b>				
<b>Udfordringer</b>	<b>Indsats</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Delmål 2024</b>	
<p>At vi bruger en del plastik i vores hverdag, i form af plastikposer.</p> <p>At børnene har meget plastik emballage med i madpakken.</p> <p>At vores indsats i børnehaven bliver et fælles projekt mellem hjem og daginstitution.</p>	<p>At vi har fokus på affaldssortering.</p> <p>I 2024 vil vi have fokus på plastikforbrug.</p> <p>Vi vil sammen med børnene have fokus på plastikforbruget i hverdagen og via aktiviteter belyse plastikforbruget i bl.a. madpakkerne.</p> <p>Vi vil inddrage forældrene i processen.</p>	<p>Vi vil på stuemøde i februar 2024 drøfte hvorledes vi kan måle plastikforbruget i Løjt Børnehus.</p> <p>Processen skal forløbe over et halvt år i 2024.</p> <p>Vi vil sammen med børnene lave aktiviteter/måleforhold, som vi kan bruge til at belyse plastikforbruget.</p> <p>I vil måle plastik forbrug før, under og efter forløbet, som vi vil brug til dokumentation om forløbet har haft en effekt.</p>	<p>At reducere plastik indhold i børnenes madpakker med 10%.</p>	<p>At børnene inddrages i affaldssortering.</p>